
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC19-C02-14760
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 08:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud y asistencia técnica básica en el control de la
ejecución de las obra del Proyecto de Mejora de la Capacidad Portante del Muelle Serpis del Puerto de
Gandía.

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.749,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.818 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

Formalizado

Adjudicatario

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTES, S.L.
NIF B97500433

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

EC19-C02-14760-Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2020 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.818 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.749,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC19-C03-14760
Fecha de Formalización 22/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE, S.L. la que ha obtenido la máxima puntuación de 100,00 puntos como resultado de la valoración de los
diferentes criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (criterios evaluables
mediante juicio de valor y evaluables mediante aplicación de fórmulas)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 12:00
Observaciones: Únicamente se atenderán consultas y aclaraciones al Pliego que sean remitidas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público. El plazo para atender consultas en el plazo establecido para ello.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Av. Muelle del Turia, s/n
(46024) Valencia España

EC19-C02-14760-Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Teams

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/04/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Teams

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: 70Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=odo3O6hsYCOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005489142 |  2020-119304 | Fri, 24 Jul 2020 08:38:48:539 CEST 92892280357790842526239742995873052465UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=odo3O6hsYCOmq21uxhbaVQ%3D%3D

